PREFEITURA DE

PRINCESA ISABEI
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 1.559, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA

DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL,

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal, faz saber que em reunião ordinária

realizada no dia 26 de novembro de 2020, a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei Municipal;

TÍTULO 1

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1° Por esta Lei fíca estimada a Receita e fixada a Despesa do Município de

PRINCESA ISABEL, compreendendo:

1 - Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município;

II - o Orçamento da Seguridade Social;

TÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA. DA RECEITA TOTAL

Art. 2° A Receita Orçamentária, a preços correntes, é estimada em RS

60.123.770,00 (sessenta milhões, cento e vinte e três mil, setecentos e setenta reais),

desdobrada em:

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa isabei-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.Isabelí5)hoiniail.com - ouvidoriapmDlpb@qmail.com

Fanpage - https://www.facebook.coni/DrefeituracieDrinces3is5fcel/ - Instaaram: @prefeituradeprincesa